
4. Spieltag Landesliga in Singen

                      Saison 2011 / 2012

03.06.2012

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Reinhold Wiegelmann MGC Nussloch

Schiedsrichter Andreas Fütterer MGF Rheinstetten

Schiedsrichter Peter Vanselow MGC Sulzfeld

Turnierleiter Jürgen Rüß 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse regnerisch, 17°C

Turnierbeginn verschoben auf 9:30 Uhr wegen Regen

Verkürzung des Turniers auf 3 Runden wegen Regen

die Mannschaft des MC Ilvesheim ist nicht angetreten

Auswechslungen 1. BGC Singen

ausgewechselt Horst Linke in Runde 2 nach Bahn 4

eingewechselt Angelika Ringler

MGF Rheinstetten

ausgewechselt Andreas Fütterer in Runde 2 , Bahn 13 nach Schlag 2

eingewechselt Patrick Kleinekort

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGC Nussloch 1292 22:02 26,917

2. MGC Sulzfeld II 1264 20:04 26,333

3. MGF Rheinstetten 1383 12:12 28,813

4. MC Ilvesheim II 1531 05:19 31,896

5. 1. BGC Singen II 1573 01:23 32,771

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGC Nussloch 450 08:00 37,000

2. 1. BGC Singen II 454 06:02 37,833

2. MGF Rheinstetten 466 04:04 38,833

4. MGC Sulzfeld II 468 02:06 39,000

5. MC Ilvesheim II 508 00:08 42,334

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. MGC Nussloch 1742 30:02 28,566

2. MGC Sulzfeld II 1732 22:10 29,333

3. MGF Rheinstetten 1849 16:16 30,816

4. 1. BGC Singen II 2027  07:25 33,783

5. MC Ilvesheim II 2039  05:27 33,983

Singen, 04.06.2012

Für die Richtigkeit:

Jürgen Rüß (Turnierleiter)



Mannschaften

Platz. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MGC Nussloch (0 Wechsel)

Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. 32 35 37 104  34,700

Klaus Rohleder MGC Nußloch 1970 e.V. 35 39 32 106  35,300

Werner Hirn MGC Nußloch 1970 e.V. 55 43 37 135  45,000

Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 32 34 39 105  35,000

154 151 145 450  37,500 9

2 1. BGC Singen II (1 Wechsel)

Kevin König 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41 40 41 122  40,700

Michael Kitzing 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 31 40 31 102  34,000  

Horst Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 41 14 55    40,700

Christina Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 32 31 32 95    31,700

Angelika Pia Ringler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37 43 80    44,700

145 162 147 454  37,800 17

3 MGF Rheinstetten (1 Wechsel)

Michael Neumann Minigolffreunde Rheinstetten 42 38 45 125  41,700

Andreas Fütterer Minigolffreunde Rheinstetten 38 36 74    41,700

Hans Ruder Minigolffreunde Rheinstetten 38 35 43 116  38,700

Beatriz Grüßinger Minigolffreunde Rheinstetten 33 34 34 101  33,700

Patrick Kleinekort Minigolffreunde Rheinstetten 15 35 50    42,700

151 158 157 466  38,800 7

4 MGC Sulzfeld II (0 Wechsel)

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 35 33 31 99    33,000

Alfons Schneider MGC Sulzfeld e.V. 45 43 47 135  45,000

Gerhard Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 44 40 39 123  41,000

Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 40 35 36 111  37,000

164 151 153 468  39,000 13



Gesamtrangliste

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Christina Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37415 32 31 32 31,700   1 95

2 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 35 33 31 33,000   4 99

3 Beatriz Grüßinger Minigolffreunde Rheinstetten 35795 33 34 34 33,700   1 101

4 Michael Kitzing 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37762 31 40 31 34,000   9 102

5 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. 37878 32 35 37 34,700   5 104

6 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. 4859 32 34 39 35,000   7 105

7 Klaus Rohleder MGC Nußloch 1970 e.V. 38633 35 39 32 35,300   7 106

8 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 40558 40 35 36 37,000   5 111

9 Hans Ruder Minigolffreunde Rheinstetten 36630 38 35 43 38,700   8 116

10 Kevin König 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 65818 41 40 41 40,700   1 122

11 Horst Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37973 41 43 38 40,700   5 122

12 Gerhard Vanselow MGC Sulzfeld e.V. 37220 44 40 39 41,000   5 123

13 Margrit Schröter 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33398 49 39 35 41,000   14 123

14 Michael Neumann Minigolffreunde Rheinstetten 37168 42 38 45 41,700   7 125

15 Andreas Fütterer Minigolffreunde Rheinstetten 35791 38 48 39 41,700   10 125

16 Rene Schnech Minigolffreunde Rheinstetten 66072 45 43 38 42,000   7 126

17 Patrick Kleinekort Minigolffreunde Rheinstetten 38440 47 46 35 42,700   12 128

18 Angelika Pia Ringler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 38262 46 45 43 44,700   3 134

19 Alfons Schneider MGC Sulzfeld e.V. 30018 45 43 47 45,000   4 135

20 Werner Hirn MGC Nußloch 1970 e.V. 4860 55 43 37 45,000   18 135

21 Robert Rastetter Minigolffreunde Rheinstetten 65851 52 48 48 49,300   4 148

22 Betina Linke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 65182 54 47 47 49,300   7 148



Mannschaftsstatistik

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGC Nussloch 26 27 24 22 24 31 18 31 29 25 13 32 27 23 28 34 21 15

1. BGC Singen II 22 27 21 32 19 26 28 26 38 28 13 27 22 23 33 31 22 16

MGF Rheinstetten 23 30 29 22 24 27 24 45 26 27 14 25 23 26 30 27 25 17

MGC Sulzfeld II 23 34 31 25 29 26 18 38 31 24 16 27 20 19 34 37 20 16

Bahn gewonnen

Bahn verloren


